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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att strandskyddet bör 
differentieras för att möjliggöra mer byggnation i attraktiva lägen på landsbygd och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Strandskyddsreglerna i Sverige är i dag utformade på ett sätt som inte tar tillräcklig 
hänsyn till de olika förutsättningarna mellan storstäder och landsbygd. Syftet med 
strandskyddet – att värna allemansrätten och naturvärden – är viktigt, men reglerna 
måste tillämpas med en förståelse för att landet ser olika ut. 

I norra Sverige, liksom i stora delar av Dalarna, finns tusentals sjöar, älvar och 
vattendrag. Här är befolkningstätheten låg och exploateringstrycket begränsat. Trots det 
tillämpas samma regelverk som i områden med högt bebyggelsetryck, som exempelvis 
storstadsregionerna och skärgårdarna. Det leder till att kommuner på landsbygden får 
svårt att utveckla attraktiva boenden och skapa möjligheter för nya företag inom 
exempelvis turism. 

Exempel från Västerbottens och Norrbottens inland visar att kommuner med 
tusentals sjöar och vattendrag, men få invånare, ofta hindras från att bygga ut attraktiva 
tomter nära vatten – trots att det inte finns något hot mot allemansrätten eller biologisk 
mångfald. I delar av Dalarna gäller samma sak: möjligheter till utveckling längs 
vattendrag och sjöar hindras av regler som är mer anpassade till tätbefolkade områden 
än till glesbygdens verklighet. 

Ett reformerat strandskydd bör därför vara differentierat, så att kommuner och 
regioner med lågt exploateringstryck ges större handlingsutrymme. På så sätt kan man 
förena strandskyddets syften med behovet av lokal utveckling. 

Att skapa möjlighet till mer byggnation i attraktiva lägen på landsbygd stärker 
tillväxten, bidrar till inflyttning och gör det möjligt för fler att bo kvar eller flytta 
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tillbaka. Det är en nödvändig reform för att skapa en mer levande och dynamisk 
landsbygd – och för att hålla ihop Sverige. 
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